' * L

?  PREFEITURA DO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato
Procuradoria Geral do Município

Setor de Licitações

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N° .
2018.04.05.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA VIA DE ACESSO À COMUNIDADE DO SÍTIO BRÉA, NO
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA
PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O
RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESAS HABILITADAS:
CORAL - CONSTRUTORA RODOVÂLHO ALENCAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
07.195.191/0001-33; CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 72.432.727/0001-59. EM FACE DOS RESULTADOS
REFERENTES À FACE DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA ABERTO
O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO
I, ALÍNEA "A" DA LEI FEDERAL N° . 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS OShOOmin ÀS
14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL) . VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA
CPL/PMC. CRATO-CE, EM 17 de MAIO DE 2018.

E3 Largo Júlio Saraiva, S/N^ - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(S)fimail.com

COMISSÃO DE LICITAÇAO

AVISO D E  LICITA ÇÃ O  -  PREGÃ O PR E S E N C IA L  N °  2018.05.14.1

ESTADO D O  CEARÁ -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D O  CRATO -  AVISO D E  LIC ITA Ç Ã O  -  PR EG Ã O  PR E S E N C IA L  N ° 2018.05.14.1.
A Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 30 de m aio de 2018 às 10h30min. na Sede da
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQ UISIÇÃ O D E  T R O F É U S  E  M ED A LH A S D E ST IN A D A  A
SEC R ETA R IA  M U N IC IPA L  D E  E S P O R T E  E  JU V E N T U D E  D O  CRA TO -CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, das OShOOmin às 14h00min. C ra to /C E , 17 de m aio de 2018. Valéria do C arm o M oura -  Pregoeira.

RESU LTA D O  D O  JU L G A M E N T O  DA H A B ILITA Ç Ã O

P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D E  CRATO -  RESU LTA D O  D O  JU L G A M E N T O  DA  H A B ILITA Ç Ã O . PR O C ESSO  A D M IN ISTR A TIV O
D E  LICITA ÇÃO: CONCORRÊNCIA N°. 2018.04.05.1 O B IE T O : CON TRA TA ÇÃ O  D O S SERVIÇO S D E  E N G E N H A R IA  PARA
PAVIM ENTAÇÃ O ASFALTICA DA VIA D E  ACESSO À C O M U N ID A D E  D O  SÍT IO  BRÉA, N O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . A
COMISSÃO PERM ANENTE D E LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS D E  INTIMAÇÃO E C ON HECIM ENTO DOS
INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAM ENTO DA FASE D E  HABILITAÇÃO. EM PRESA S H A BILITA D A S: CORAL -
C O N ST R U T O R A  R O D O V A LH O  A L E N C A R  LTDA, INSCRITA NO C N PJ SOB O N° 07.195.191/0001-33; CO N STRA M  -
C O N ST R U Ç Õ E S E  A L U G U E L  D E  M Á QUINAS LTD A, INSCRITA N O  C N PJ SOB O N ° 72.432.727/0001-59. EM FACE DOS
RESULTADOS REFERENTES À FACE D E  HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE
05(CINCü) DIAS ÚTEIS, PREVISTO N O  ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS .ALTERAÇÕES
POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
TELEFO N E (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VA LÉRIA D O  CARM O M O U R A  -  PRESID EN TE DA
CPL/PM C. CRATO-CE, EM  17 de MAIO D E  2018.

RESU LTA D O  D O  JU L G A M E N T O  DA H A B ILITA Ç Ã O

PR E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D E  CRATO -  R ESU LTA D O  D O  JU L G A M E N T O  DA H A B ILITA Ç Ã O . PR O C ESSO  A D M IN ISTR A TIV O
D E  LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N°. 2018.04.11.1 O BTETO : C ON TRA TA ÇÃO D O S SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA
PA VIM ENTAÇÃ O E M  VIAS URBANAS, ATRAVÉS D O  C O N T R A T O  D E  REPA SSE N ° 840718/2016/M IN IST É R IO  DAS
CID A D E S/C A IX A  E C O N Ô M IC A  FE D E R A L  E  O M U N IC ÍP IO  D O  C R A T O /C E . A COMISSÃO PERM A NENTE D E  LICITAÇÃO DA
PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS D E INTIMAÇÃO E CONHECIM ENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAM ENTO
DA FASE D E HABILITAÇÃO. EM PRESAS H A B ILITA D A S: CORAL -  C O N ST R U T O R A  R O D O V A LH O  A LEN C A R  LTD A , INSCRITA
N O  C N PJ SOB O  N ° 07.195.191/0001-33; C O N ST R A M  -  C O N ST R U Ç Õ E S E  A LU G U EL D E  M Á Q U IN A S LTD A, INSCRITA N O  C N PJ
jO B  O  N ° 72.432.727/0001-59. EM FACE DOS RESULTADOS REFERENTES À FACE D E HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES,
FICA ABERTO O  PRAZO RECUSAL D E  05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO  ART. 109, INCISO 1, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL N°
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO D O  PRESENTE AVISO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TEL E FO N E  (88)3521.9600 DAS OShOOmm ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA D O  CARMO
M OURA -  PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 17 de MAIO D E  2018.

EX TR A TO  D E  D ISPE N SA  D E  LIC ITA Ç Ã O

EX TR A TO  D E  D ISPE N SA  D E  LICITA ÇÃO. A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERM ANENTE D E  LICITAÇÃO do Município de Crato/CE,
em cumprimento da ratificação procedida pela Secretária Municipal de Educação de Crato/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa
de Licitação n°. 2018.05.09.1, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO D E  EMPRESA D E  SERVIÇOS D E  LEITURA E ENVIO DE
INTIMAÇÕES, NOTIFICAÇÕES E EDITAIS D E  ATOS PROCESSUAIS RELATIVOS Á PREFEITURA MUNICIPAL D E  CRATO/CE, POR
M EIO ELETRÔNICO (E-MAIL), em favor da empresa: U L T IM A T U M  CEARA LTD A, inscrita no CNPJ sob o n° 04.252.567/0001-06, no valor
global de RS 1.440,00 (um  m il e quatrocen tos e quaren ta  reais); Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações. Declaração
de Dispensa de Licitação emitida pela PRESIDENTE DA COMISSÃO PERM ANENTE DE LICITAÇÃO e ratificada pelo Procurador Gerai do
Município, St. ERNANI BRIGIDO SILVA NETO. Crato-CE, 15 de Maio de 2018. VA LÉRIA D O  CARM O M O U R A  - P R E S ID E N T E  DA
COM ISSÃO P E R M A N E N T E  D E  LICITA ÇÃ O

M U  > ! V » / '

2í CIDAD
«p s*

imm

1 0
^  i S I L E E o i

c.-iM-í* w.i

i  putlif « » v iifc ir  ;iin iiiiiíjjü |í,j

0 X -:
Ü 1

rcíl av e  Vsrttfa Tm v.ti. Lüuís* £'#««,
a  sanií! rífl i isnanbà  jgfítjí* d *  L-foií;*,

ÀWiVo

>"& cia Ju stiç a  »?s?a<»nal. a r t  -uia:-; ctepeM tffiíSas. fa c » ;
U1i? Sá, j-tn^íon-H-ínará a<»s a h m u í íU-i>ftij>»nh«PC-rt)
W SjyfiRc  j«í);airw;ji{i>.

P A R C E I R O  O S  P A P O

V E N E N O

klb í.tm wM H

18 Ri HOKEJS WSMÂTÂSSfgn Epi m w w t o  w w

k tL «. !  S i  £ il

PGS&NEL. fttó tâ w d e . i  *

ÇriNGttmiT

•  j^ Ê Ê È

STF manda soltar
12  narcotraficantes
condenados no Ceará
S lim in a r  ! A quadrilha, segundo a Polícia Federai,
traficava drogas, contrabandeava armas, desviava
insumos químicos e lavava dinheiro entre cinco países

O E W T B i T Ú L IO
d*I5í<U<í*0S*«'<.>b:

a s  « w p » *  í f l s p í im io  ix

«am es A m ú \ n  «. B ru n o  Lii
PííOií-a üoííH.m; Ivinu-Íiciíí
dei i|V.as<r :: ntc!nd! de i.i
q iiad rtü ia  d e  r-.;m-nUMÍic;i
u-.s. s;ies fornm s>feso* ci

& m m ná i

-cir> Wfffies |K'5,ot.s nra»
m a lo p ís  j»c tías; ijjv

anos, ío nu?

da P-vina íVdi.Tid W-
ttwíérí» WMfc* ft«

c r im e  d s - o r p

idx .vdod c, |'<m: U-erRio cir<

rc iíp o t« aW L k laü i: pft
v c iu  .i se): di?d;sríi«&

w  a ;^ íiírn ’ cíl:;H. (!;s tUMosa.
Os a d v iífiíu ifs  n iej'ai-íii»  q«ü

*U*to «t» » fOíi<lc-R3<;à» trn ia
d a  Jiwsttrtvíi coticfcns-
■<u> Ttdvufia i «frgioiK
S iy jã o  rí'R F -|i) .fiR l?< '

!> tk íS T F rt fí '

a

ü z s ç a a  iU t >>? in ic ia d »  «m
a o i j ,  > ra  :íív íí5í(íís u m  ;» ;•
• ::U io « ip av « v u ;lU i;/ .a ríi  !r ,i -
íüode(ln.-sa.<*tfo»iu-aí>««-
d o  « c  ;jr«r«S5R;. i> dcsv is?  <í<"
íti-Atunos «juiciiOfts \uv&-

BencHciaíU'
pelo S T F
épracessado
pelo ST,I

:í in le rnatsfiiis! th  <lro
idasishe,u!ficia£íe&|«!k.

•- M riiu tSVFJ é  ii

aújMmefefepn!

C-rtja Cf-> <\>i'ji|‘r â  íh: lits

Cr ;Jí- d-:-..-:
ij-::!: :J ' {KtUÜVM V

... x.. -,tVl on:-:i';''.'ái’,c'ia is n r d e r o  j í i-

Í5í?
í'é í;fí, >5

— ; 1 = '- i -• -  = S3 Í- iís- "sHíis-çíífi
if':: í̂KÍKi". Foriim N̂ fiCÍSrf.K {RfíV

H ít , ’ süva . tic
C««trí»« ôbi-rk' («ivíiris dc

a M a r c « A u -  Soass., Kds«i'. B ru n a n«;;i -

ws C ííx to  Hcd o (■

■ Ok-on ctsi S . í. '»  <Us r i-
in?rn  <itr Ik ú l» .  Jttoé

. í i f : « k - 1! ag  d c  s - -  í j ; , -  « ?H ítd £ o  &.snvo?.t G-^r--re- :!r- Hi>. s atiíK. ge ííüsísv» d
SCS C ts  itlílS . S M ff-i <» ÃlVi-S d á  SíUra & h
ao (U- pi-íiío, Privíix' sJr&ue-s.

ds. mí:-.ü FSdfiííd ím, Q& u<&~

'4ü  ítitííS} i( <-u:~M:\c,
dü SivfiJií>4 ^»s)

ks!mtaeHUt>*ic

“ ,'ttj FLS U\„ ~
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 006/2018-PP. Objeto: Locaçãipjjfe duplicatog^e
copiadora multifuncional, para atender as necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Itaiçaba, Estado do Ceará. Local do Edital: Sala da Copussão Perrnmepte
de Licitações, situada à Av. Coronel João Correia n° 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000, de 8h às 12h. Data de Abertura das Propcpías: 30 de maio
de 2018, às 08:30h, na Sala Comissão Permanente de Licitações. Informações: (88) 3410-1112. 'y?/

*** *** *** Qf.:
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 04 dc junho de 2018 às OBhOOmin, Tomada de Preço N“
00.002/2018-TP. Objeto: contratação de pessoa jurídica para construção de passagem molhada na Rua Antonio Soares Mourão, no Município de Ararendá
- CE, Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303.

r y

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO
- TOMADA DE PREÇOS N" 2018.04.18.1. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no
cumprimento de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento
dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de habilitação do
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2018.04.18.1,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de consultoria e assessoria administrativa (O&M — Organização e
Métodos, Utilizados nos Processos), na área de licitações públicas, jimto a
diversas Secretarias do Município de Várzea Alegre/CE, sendo o seguinte:
EMPRESA HABILITADA -  AMBITO PÚBLICO ASSESSORIA EM
LICITAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA E1RELI - ME, por cumprimento
integral ao edital convocatório. EMPRESAS INABILITADAS - ARTUR
GOMES MOREIRA -  ME, por não atendimento ao disposto nos subitem
3.6.5 e 3.8.2.2 do edital; e F DE SALLES BAPTISTA FERREIRA -  ME,
por não atendimento ao disposto no subitem 3.7.1.3 do edital convocatório.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep.
Luis Otacílio Correia, n° 153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no
horário de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 17 de Maio de 2018.
Emmanuel Abreu Pedreira -  Presidente da Comissão Permanente d<
Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
-  RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N‘.
2018.04.11.1 OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para
Pavimentação em Vias Urbanas, Através do Contrato de Repasse N°
840718/2016/Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal e o
Município do Crato/CE. A Comissão Permanente de Licitação da PMC
Toma Público para Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados,
o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. EMPRESAS
HABILITADAS: CORAL -  CONSTRUTORA RODOVALHO
ALENCAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07.195.191/0001-
33; CONSTRAM -  CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 72.432.727/0001-59. Em Face
dos Resultados Referentes á Face de Habilitação das Empresas Licitantes,
Fica Aberto o Prazo Recusai de 05(Cinco) dias Úteis, Previsto no Art.
109, Inciso I, Alínea “A” da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas Alterações
Posteriores, Contados a Partir da Publicação Do Presente Aviso. Maiores
Informações Através Do Telefone (88)3521.9600 Das 08h00min Às 14:00
Horas (Horário Local). Valéria Do Carmo Moura -  Presidente da CPL/
PMC. Crato-Ce, em 17 de Maio de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PR E FE IT U R A  M UNICIPAL DE
GRANJEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2018.05.17.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Granjeiro, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimentos
dos interessados que estará realizando, certame licitatório na modalidade
Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n° 2018.05.17.1, cujo objeto é
aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalar, ambulatorial,
odontológicos e material de laboratório, destinados ao atendimento das
necessidades do Hospital Municipal, Programa de Atenção Básica - PAB
e do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, junto a Secretaria
Municipal de Saúde de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes
no Instrumento Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo
as propostas de preços e a documentação de habilitação neste dia 05 de
junho 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega do Edital
na sede da Comissão de Licitação, situada à Rua David Granjeiro, 104,
Centro, Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações
poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/
CE, 17 de maio de 2018. João Pereira Lacerda -  Pregoeiro Oficial do
Município de Granjeiro/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
-  AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
N“. 2018.05.15.01 - A Comissão Central de Licitação da Prefeitura
Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar
licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal, localizada na Av.
Paulo Bastos, N“. 1.370, Centro, Irauçuba/CE, às 09H00MIN DO
DIA 05 DE JÚNHO DE 2018. Sessão de recebimento dos Documentos
de Habilitação e Propostas para a TOMADA DE PREÇOS N°.
2018.05.15.01, tipo — Menor Preço, destinada a Contratação de pessoa
jurídica para prestar serviços de Engenharia Civil, junto a Secretaria de
Infraestrutura do Município de Irauçuba/CE. Informações pelo fone (88)
3635.1133. Irauçuba/CE, 16 de maio de 2018. Neirivânia Teixeira
Taboza -  Presidente da Comissão Central de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITRU RA M UNICIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL 20.04.18-02PP. A Secretaria de Educação do
Município, por intermédio do Sr. KLEYTON DAMASCENO ARAGÃO,
Ordenador de Despesas da Secretaria, faz publicar o TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO Pregão Presencial 20.04.18-02PP OBJETO:Aquisição
de Mobiliário e Equipamentos Destinados a Escola de Educação Infantil
Tipo B -  Proinfancia, Conforme Plano de Ações Articuladas PAR N°
23400004487201315, Junto a Secretaria se Educação do Municipio de
Guaraciaba do Norte/CE. Vem tomar público que foi HOMOLOGADOno
dia 15/05/2018 o processo supracitado em favor das EMPRESAS: JOÃO
PAULO MAGALHÃES BEZERRA-ME-CNPJ N°21.888.452/0001-
21 com o Valor global dos itens de R$131.387,00 e a empresa VICTOR
SIQUEIRA No Crato com o Valor global dos itens R$44.547,00 Totalizando
no valor global de R$ 175.934,00 ( Cento setenta e cinco mil novecentos
trinta e quatro reais) Guaraciaba do Norte-CE, 17 de Maio de 2018. Sr.
Kleyton Damasceno Aragão - Ordenador de Despesas da Secretaria de

ucaçãoEdil

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
-  RESULTADO DO JULGAM ENTO DA HABILITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA N°. 2018.04.05.1 OBJETO: Contratação dos Serviços
de Engenharia para Pavimentação Asfaltica da Via de Acesso á Comunidade
do Sítio Bréa, no Município de Crato/CE. A Comissão Permanente de
Licitação da PMC Toma Público para Fins de Intimação e Conhecimento
dos Interessados, o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação.
F.mnresas Habilitadas: Coral -  CONSTRUTORA RODOVALHO
ALENCAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07.195.191/0001-
33; CONSTRAM -  CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 72.432.727/0001-59. Em Face
dos Resultados Referentes á Face de Habilitação das Empresas Licitantes,
Fica Aberto o Prazo Recusai de 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto no Art.
109, Inciso I, Alínea “A” da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas Alterações
Posteriores, Contados a Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores
Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08h00mm ás 14:00
Horas (Horário Local). Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/,
PMC. Crato-CE, em 17 de Maio de 2018. é

•h -k it k i t - k  k i e k

ESTADO  DO CEARÁ - PR E FE IT U R A  M U NICIPAL / DE
GUARACIABA DO NORTE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
-  EXTRATO DE CONTRATO N°:0802.18-02/06 - PREGÃO
PRESENCIAL N.° 17.01.18-02PP. Objeto: Contratação de Empresa
para a Prestação de Serviços de Transporte Escolar para os Alunos da
Rede Municipal de Ensino do Município de Guaraciaba do Norte/CE.
Fundamentação Legal: Lei n.° 10.520/02 / Lei n." 8.666/93 e Decreto
Municipal 024/2017. 12.368.0039.2.034-Manutenção do Transporte
de Ensino Médio. Valor Global:R$ 995.922,40 (Novecentos e Noventa
e Cinco Mil, Novecentos e Vinte e Dois e Quarenta Centavos). Data de
Assinatura:08/02/2018. Vigência do Contrato:31/12/2018. Assinam:
Pelo Município de Guaraciaba do Norte: Sr.Kleyton Damasceno
Aragão- Secretário/Ordenador de DespesasdaSecretaria de Educação.
Pela contratada.ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA MF,.Antonio
Daniel Soares da Silva -  Proprietário. Guaraciaba do Norte-CE, 08 de
Fevereiro de 2018. Kleyton Damasceno Aragão - Secretário/Ordenador
da Secretaria de Educação

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - CONCORRÊNCIA N°
2018.02.19.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
prosseguimento ao certame licitatório na Modalidade Concorrência Pública
n° 2018.02.19.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para
execução das obras de restauração e pavimentação da estrada do Riacho
Verde, trecho BR 230 à Riacho Verde, com extensão de 6,8 km, através do
Govemo do Estado do Ceará -  Departamento Estadual de Rodovias -  DER
e Prefeitura de Várzea Alegre/CE, neste dia 21 de Maio de 2018 às 09:00 H.,
com abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços das Empresas
Habilitadas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito
à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, n° 153, Centro, ou pelo telefone (88)
3541-2893, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 17 de
Maio de 2018. Emmanuel Abreu Pedreira -  Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** *■**

FSC
MISTO

Papai produzido
a  parir de fòntaa

responsáveis

FSC* C126031